
             МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ  

 ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ        ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

         МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ 

         РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ                

       «СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ 

            (МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                     «ОРТА  МЕКТЕП № 5»             

                                                                                                                                          (МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП») 

296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88  

 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: poshtaow5@mail.ru  

ИНН 9105006790   КПП 910501001 

 

ПРИКАЗ 

От «10» января 2021 № 4/01-34 

О режиме работы школы  

во втором полугодии 2020-2021 учебного года 

На основании Постановления Главного санитарного врача от 30.06.2020г  №16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Закрепить за каждым классом учебный кабинет и зоны отдыха на переменах. 

Проводить уроки химии, физики, технологии и информатики в 

специализированных кабинетах при проведении практических работ 

(Приложение 1). 

2. Установить обучение классов в два потока: 1 поток – 1-2, 5-11 классы; 2 поток – 

3,4 классы. Утвердить расписание звонков для первого и второго потоков 

(Приложение 2). 

3. Использовать для входа в школу два входа: центральный и эвакуационный. 

Через центральный вход заходят 1-6 классы, через эвакуационный вход 7-11 

классы согласно графику (Приложение 3). 

4.Продолжить проведение термометрии обучающимся и сотрудникам перед 

заходом в школу. В случае фиксации температуры 37,1 С0 и выше, изолировать 

ребенка в медицинский кабинет, с незамедлительным извещением родителя 

(законного представителя). 

5.Ввести смешанное обучение в 1-10 классах: предметы учебного плана – очно, 

внеурочная деятельность – дистанционно. 

6.Организовать питание обучающихся в помещении столовой с соблюдением 

социальной дистанции по специальному графику (Приложение 4). 

mailto:poshtaow5@mail.ru


7.Вменить в обязанность работникам пищеблока, техническому персоналу в 

течении рабочего дня находиться в маске и перчатках. Обеспечить их 

сменяемость через каждые 3 часа (ответственный – заведующий хозяйством). 

8.Проводить уборку помещений с применением дезсредств, регулярное 

проветривание помещений, обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов 

ежедневно согласно утвержденному графику (Приложение 5). Ответственные – 

уборщики служебных помещений, учителя предметники, заведующие 

кабинетами. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Т.Н.Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «СШ №5» 

 №4/01-34 от «10»января 2021г. 

Закрепление кабинетов и зон отдыха во время перемен 

1 поток, I этаж 

Класс Учебный кабинет Время отдыха Место отдыха 

1-А 16 Большая перемена 

после 2 урока 

Рекреация около 16 

кабинета 

1-Б 15 Большая перемена 

после 3 урока 

Рекреация около 15 

кабинета 

2-А 14 Большая перемена 

после 2 урока 

Рекреация около 14 

кабинета 

2-Б 12 Большая перемена 

после 3 урока 

Рекреация около 12 

кабинета 

8-А 11 Большая перемена 

после 2 урока, перемена 

после 4 урока 

Рекреация около 11 

кабинета 

7-Б 10 Большая перемена 

после 3 урока, перемена 

после 5 урока 

Рекреация около 10 

кабинета 

Закрепление кабинетов и зон отдыха во время перемен 

1 поток, II этаж 

Класс Учебный кабинет Время отдыха Место отдыха 

8-Б 2 Большая перемена 

после 2 урока, 

перемена после 4 

урока 

Рекреация около 2 

кабинета 

6-А 3 Большая перемена 

после 3 урока, 

перемена после 5 

урока 

Рекреация около 3 

кабинета 

9-А 4 Большая перемена 

после 2 урока, 

перемена после 4 

урока 

Рекреация около 4 

кабинета 

7-А 5 Большая перемена 

после 3 урока, 

перемена после 5 

урока 

Рекреация около 5 

кабинета 

5-А 6 Большая перемена 

после 2 урока, 

перемена после 4 

урока 

Рекреация около 6 

кабинета 

11-А 7 Большая перемена 

после 3 урока, 

перемена после 5 

урока 

Рекреация около 7 

кабинета 

10-А 9 Большая перемена Рекреация около 9 



после 2 урока, 

перемена после 4 

урока 

кабинета 

 

Закрепление кабинетов и зон отдыха во время перемен 

2 поток, I этаж 

Класс Учебный кабинет Время отдыха Место отдыха 

3-А 16 Большая перемена 

после 2 урока 

Рекреация около 16 

кабинета 

3-Б 15 Большая перемена 

после 3 урока 

Рекреация около 15 

кабинета 

4-А 14 Большая перемена 

после 2 урока 

Рекреация около 14 

кабинета 

4-Б 12 Большая перемена 

после 3 урока 

Рекреация около 12 

кабинета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «СШ №5» 

 №4/01-34 от «10»января 2021г. 

 

РАСПИСАНИЕ  ЗВОНКОВ 

по Муниципальному  общеобразовательному  учреждению города Джанкоя 

Республики Крым 

«Средняя школа № 5» 

на II полугодие 2020-2021 учебный год 

 

уроки 1-е классы 

январь-май 

2-11 классы перемены 3-4 классы Перемены 

1 урок 08.15-09.00 08.15-09.00 10 мин. 13.10-13.55 10 мин. 

2 урок 09.10-09.55 09.10-09.55 20 мин. 14.05-14.50 10 мин. 

3 урок 10.15-11.00 10.15-11.00 20 мин. 15.20-16.05 10 мин. 

4 урок 11.20-12.05 11.20-12.05 10 мин. 16.15-17.00  

5 урок 12.15-13.00 12.15-13.00 10 мин.   

6 урок  13.10-13.55 10 мин.   

7 урок  14.05-14.50    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «СШ №5» 

 №4/01-34 от «10»января 2021г. 

 

График прихода обучающихся МОУ «СШ № 5»  

во II полугодии 2020-2021 учебного года 

1 поток, центральный вход 

Время 

организованного 

входа 

Класс Классный 

руководитель 

Ответственный за 

термометрию 

7.45 1-А Овсянникова С.Н. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

7.50 1-Б Жихар С.Г. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

7.55 2-А Меметова З.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

8.00 2-Б Шевченко И.Е. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

8.05 5-А Шрем С.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

8.10 6-А Рослякова Ю.В. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

 

График прихода обучающихся МОУ «СШ № 5»  

во II полугодии 2020-2021 учебного года 

1 поток, эвакуационный вход 
Время 

организованного 

входа 

Класс Классный 

руководитель 

Ответственный за 

термометрию 

7.40 7-А Пятчина Е.С. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

7.45 7-Б Куцепина Е.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

7.50 8-А Михневич И.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

7.55 8-Б Литвинова Е.Ф. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

8.00 9-А Божкевич Д.О. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 



8.05 10-А Рудакова Е.И. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

8.10 11-А Данилевич В.И. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

 

График прихода обучающихся МОУ «СШ № 5»  

во II полугодии 2020-2021 учебного года 

2 поток, центральный вход 

Время 

организованного 

входа 

Класс Классный 

руководитель 

Ответственный за 

термометрию 

12.50 3-А Пузикова С.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

12.55 3-Б Буковецкая И.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

13.00 4-А Репенко Н.В. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

13.05 4-Б Зекирьяева З.А. Дежурный учитель, 

классный 

руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «СШ №5» 

 №4/01-34 от «10»января 2021г. 

 

График питания обучающихся 

В школьной столовой МОУ «СШ № 5» 

на II полугодие 2020-2021 учебного года 

 

ЗАВТРАК РЯД 

9-00 2-А класс 1  

9-55 1-А класс 1  

10-05 2-Б класс 1  

11-00 1-Б класс 1  

12-05 3-Б класс 1  

13-00 4-А класс 1  

13-55 4-Б класс 1  

14-50 3-А класс 1  

с 8-30 до 11-00 5-11 класс льготная категория 2 

ОБЕД  

с 11-00 до 15-00 1-11 класс льготная категория 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

УТВЕРЖДЕНО: 

Приказом МОУ «СШ №5» 

4/01-34 от «10»января 2021г. 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ МОУ «СШ № 5» 

НА II ПОЛУГОДИЕ 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

ЗАВТРАК 
Ряд 

8.50 – 9.10 1А класс 
1 

8.50 – 9.10 1Б класс 
2 

9.55 – 10.15 2А класс 
1 

9.55 – 10.15 2Б класс 
2 

13.00 – 13.20 3А класс 
1 

13.00 – 13.20 3Б класс 
2 

13.55 – 14.15 4А класс 
1 

13.55 – 14.15 4Б класс 
2 

11.00 – 11.20 5-11 класс льготная категория 
2 

ОБЕД 
 

11.55 – 12.15 1 класс льготная категория 
1 

12.05 – 12.25 2 класс льготная категория 
2 

14.50 – 15.10  5-11 класс льготная категория 
1 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «СШ №5» 

4/01-34 от «10»января 2021г. 

 

График влажной уборки с применением дезсредств 

в учебных кабинетах и других помещениях 

1. Перед началом учебного процесса (1 поток) – с 7.00 до 8.00 

2. После уроков 1 потока, до начала уроков 2 потока – с 12.00 до 13.00 

3. После уроков 2 потока – в 17.00 

4. Кабинеты химии, физики, информатики, технологии – после каждого класса 

График проветривания учебных кабинетов 

9.00-9.10, 9.55-10.15, 11.00-11.20, 12.05-12.15, 13.00-13.10, 13.55-14.05, 14.50-

15.00, 15.45-15.55, 16.40-16.50. 

График проветривания рекреаций 

8.15-8.25, 9.10-9.20, 10.15-10.25, 11.20-11.30, 12.15-12.25, 13.10-13.20, 14.05-14.15, 

15.00-15.10, 15.55-16.05, 16.50-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МОУ "СШ№5", Полякова Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
19.01.2022 12:41 (MSK), Сертификат № 78B668000FAD4183406634D58E0854E0


